



PREZES
NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ
Andrzej Zwara

Warszawa, 25 kwietnia 2015

Sz.P.

Piotr Mucharski

Redaktor Naczelny

Szanowni Państwo

Dziękuję za zaproszenie na uroczystą Galę Jubileuszu 70. rocznicy powstania Tygodnika Powszechnego. Żałując, że nie mogę przybyć osobiście, pragnę złożyć całej Redakcji gratulacje z powodu dorobku siedmiu dekad, w czasie których pismo poruszało umysły i formowało duchowość Czytelników oraz życzenia, by przez następne, jeszcze liczniejsze dziesięciolecia, teksty Tygodnika wzbudzały ożywioną dyskusję zarówno w mediach, jak i przy rodzinnym stole.

Zasługi Tygodnika Powszechnego trudno przecenić. Stoi za nimi szereg wybitnych postaci, jak św. Jan Paweł II, książę Adam kardynał Sapieha, Jerzy Turowicz, Paweł Jasienica, Stefan Kisielewski czy Czesław Miłosz, które na łamach pisma publikowały swoje teksty, a także armia intelektualistów, których niestety nie da się w krótkim liście wymienić z imienia i nazwiska, a których myśli wpływały na całe pokolenia Czytelników. Dzięki wysiłkowi kolejnych redaktorów naczelnych - Jerzego Turowicza, ks. Adama Bonieckiego i Piotra Mucharskiego – oraz dzięki kunsztowi redaktorów, Tygodnik Powszechny to nie tylko miejsce intelektualnego wyzwania, ale także kuźnia doskonałego warsztatu dziennikarskiego, który nie uległ współczesnym tendencjom medialnym do powierzchownego traktowania tematów i do krzykliwych tytułów i nagłówek, mających jedynie przyciągnąć zainteresowanie, ale go nie zaspokoić.

W tym miejscu należy podkreślić zasługi redaktorki i publicystki Józefy Hennelowej, której wieloletnia praca a także cenne publikacje, w tym cieszące się estymą Czytelników felietony, wpłynęły znacząco na kształt Tygodnika

Powszechnego. Korzystając z okazji Jubileuszu Pani Redaktor, pragnę wyrazić swoją wdzięczność za wszystkie mądre i znaczące teksty.

Tygodnik nie tylko skupia wokół siebie Czytelników, spragnionych intelektualnej strawy, lecz także jest środowiskiem, które bacznie obserwuje świat, tropiąc w nim ślady dobra, by wydobyć je na światło dzienne. Współcześnie trudno konkurować ze złem, które ma zapewnione miejsce na okładkach gazet. Tygodnik Powszechny podejmuje wysiłek, by wskazać i wyróżnić ludzi, którzy „zmagają się ze złem i uparcie budują dobro w życiu społecznym”, odznaczając ich Medalem św. Jerzego. Serdecznie gratuluję ks. Janowi Kaczkowskiemu, szefowi hospicjum w Pucku, który został czterdziestym Laureatem tego zaszczytnego wyróżnienia.

Na koniec życzę całej Redakcji, aby Tygodnik Powszechny w kolejnych numerach nadal poruszał, niepokoił, a nawet irytował, zachowując ducha humanizmu i otwartości na drugiego człowieka niezależnie od wyznawanej przez niego religii, czy światopoglądu.

2 wyrazami' szacunku

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal tail.